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Uroczystości upamiętniające ofiary katastrofy
smoleńskiej – Warszawa, 10 kwietnia 2024

10 kwietnia 2010 r. pod Smoleńskiem, w katastrofie samolotu rządowego z
polską delegacją udającą się na uroczystości 70. rocznicy zbrodni katyńskiej,
zginęło 96 osób. Wśród nich m.in. Prezydent RP Lech Kaczyński z żoną Marią,
były Prezydent RP na Uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, Janusz Kurtyka, prezes
Instytutu Pamięci Narodowej (2005-2010) i Janusz Krupski, wiceprezes IPN
(2000-2006). Hołd ofiarom tragicznego lotu oddali przedstawiciele IPN.
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Obchody rocznicy katastrofy smoleńskiej rozpoczęły się o godzinie 8:00 od mszy świętej
celebrowanej w intencji ofiar, która odbyła się w Kościele Seminaryjnym pw. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny i św. Józefa Oblubieńca, zlokalizowanym przy Krakowskim
Przedmieściu. Po zakończeniu nabożeństwa dokładnie o godzinie 8:41 przed Pałacem
Prezydenckim, rozpoczął się uroczysty apel, podczas którego odczytano nazwiska osób,
które straciły życie w katastrofie samolotu prezydenckiego.

Następnie, w ramach kolejnego etapu uroczystości, odbyło się złożenie wieńców pod
pomnikami Ofiar Tragedii Smoleńskiej 2010 roku oraz Prezydenta Rzeczypospolitej
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Polskiej Lecha Kaczyńskiego. W imieniu Instytutu Pamięci Narodowej, kwiaty przy
pomnikach złożył prezes dr Karol Nawrocki.

***

Na warszawskich Powązkach Wojskowych zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr
hab. Karol Polejowski złożył wiązanki na grobach Janusza Krupskiego oraz Tomasza Merty,
natomiast w Świątyni Opatrzności Bożej oddał hołd ostatniemu Prezydentowi
Rzeczypospolitej na Uchodźstwie Ryszardowi Kaczorowskiemu.

***

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości prezes IPN dr Karol Nawrocki oraz jego zastepca dr
hab. Karol Polejowski złożyli wieniec pod tablicą upamiętniającą Janusza Kurtykę w
budynku Instytutu Pamięci Narodowej.

 

 

Zobacz także:

Prof. Janusz Kurtyka (1960–2010)

Janusz Krupski (1951–2010)

Mateusz Szpytma: 10 kwietnia 2010 r. byłem w Katyniu – pierwsza informacja
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